



**АРХАНГЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА**  
**Сорок шестая сессия двадцать седьмого созыва**

**Р Е Ш Е Н И Е**

от 15 марта 2023 г. № 643

**О внесении изменений в решение Архангельской  
городской Думы от 15.12.2022 № 617 "О городском бюджете  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"**

Архангельская городская Дума **р е ш и л а**:

Внести в решение Архангельской городской Думы от 15.12.2022 № 617 "О городском бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" (с изменениями) следующие изменения:

1. В части 1 статьи 1:

1) в пункте 2 слова "в сумме 15 308 302,2 тыс. рублей" заменить словами "в сумме 15 790 978,4 тыс. рублей";

2) в пункте 3 слова "в сумме 624 000,0 тыс. рублей" заменить словами "в сумме 1 106 676,2 тыс. рублей".

2. В статье 3:

1) в части 1 слова "в сумме 62 279,3 тыс. рублей" заменить словами "в сумме 78 037,0 тыс. рублей";

2) в части 5 слова "в сумме 527 216,9 тыс. рублей" заменить словами "в сумме 700 691,0 тыс. рублей".

3. В статье 4:

1) часть 1 дополнить пунктами 12, 13 и 14 следующего содержания:

"12) управляющим организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами № 93, корпус 1 и № 95 по набережной Северной Двины в городском округе "Город Архангельск", на реализацию мероприятий по капитальному ремонту фасадов указанных домов;

13) товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, управляющим организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами, на реализацию мероприятий по замене лифтов с истекшим назначенным сроком службы в многоквартирных домах, собственники помещений в которых формируют фонды капитального ремонта на специальных счетах;

14) возмещение затрат юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, предоставляющих услуги в сфере общественного питания, на оказание услуг по организации и проведению поминального обеда (поминальной трапезы).";

2) часть 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

"3) муниципальной программы "Комплексное развитие территории городского округа "Город Архангельск".".

4. Часть 2 статьи 7 исключить.

5. В приложении № 1 "Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов":

5.1. По главному распорядителю 800 "АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "660 125,8" заменить цифрами "664 421,2";

2) в строке "Общегосударственные вопросы 800 01" в графе 7 цифры "590 228,4" заменить цифрами "594 171,0";

3) в строке "Другие общегосударственные вопросы 800 01 13" в графе 7 цифры "164 401,9" заменить цифрами "168 344,5";

4) в строке "Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления и профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории городского округа "Город Архангельск" 800 01 13 30" в графе 7 цифры "164 248,1" заменить цифрами "168 190,7";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории городского округа "Город Архангельск" 800 01 13 307" в графе 7 цифры "2 888,0" заменить цифрами "6 830,6";

6) в строке "Другие направления расходов 800 01 13 30799" в графе 7 цифры "2 888,0" заменить цифрами "6 830,6";

7) в строке "Развитие территориального общественного самоуправления в Архангельской области 800 01 13 30799S8420" в графе 7 цифры "2 752,0" заменить цифрами "6 694,6";

8) в строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 800 01 13 30799S8420 600" в графе 7 цифры "2 752,0" заменить цифрами "6 694,6";

9) в строке "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 800 03" в графе 7 цифры "36 609,8" заменить цифрами "36 962,6";

10) в строке "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 800 03 10" в графе 7 цифры "36 511,8" заменить цифрами "36 864,6";

11) в строке "Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления и профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории городского

округа "Город Архангельск" 800 03 10 30" в графе 7 цифры "36 511,8" заменить цифрами "36 864,6";

12) в строке "Ведомственная целевая программа "Защита населения и территории городского округа "Город Архангельск" от чрезвычайных ситуаций" 800 03 10 305" в графе 7 цифры "36 511,8" заменить цифрами "36 864,6";

13) в строке "Другие направления расходов 800 03 10 30599" в графе 7 цифры "36 511,8" заменить цифрами "36 864,6";

14) в строке "Прочие расходы 800 03 10 3059900099" в графе 7 цифры "36 511,8" заменить цифрами "36 864,6";

15) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 800 03 10 3059900099 200" в графе 7 цифры "10 632,3" заменить цифрами "10 985,1".

5.2. По главному распорядителю 801 "АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОКРУГА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "51 665,2" заменить цифрами "51 965,2";

2) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 801 05" в графе 7 цифры "28 976,4" заменить цифрами "29 276,4";

3) в строке "Благоустройство 801 05 03" в графе 7 цифры "28 976,4" заменить цифрами "29 276,4";

4) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории городского округа "Город Архангельск" 801 05 03 20" в графе 7 цифры "27 739,5" заменить цифрами "28 039,5";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Благоустройство в территориальных округах городского округа "Город Архангельск" 801 05 03 204" в графе 7 цифры "27 739,5" заменить цифрами "28 039,5";

6) в строке "Другие направления расходов 801 05 03 20499" в графе 7 цифры "27 739,5" заменить цифрами "28 039,5";

7) в строке "Прочие расходы 801 05 03 2049900099" в графе 7 цифры "27 739,5" заменить цифрами "28 039,5";

8) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 801 05 03 2049900099 200" в графе 7 цифры "27 739,5" заменить цифрами "28 039,5".

5.3. По главному распорядителю 802 "АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОКРУГА ВАРАВИНО-ФАКТОРИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "25 289,4" заменить цифрами "27 459,4";

2) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05" в графе 7 цифры "11 638,7" заменить цифрами "13 808,7";

3) в строке "Благоустройство 802 05 03" в графе 7 цифры "11 638,7" заменить цифрами "13 808,7";

4) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории городского округа "Город Архангельск" 802 05 03 20" в графе 7 цифры "11 638,7" заменить цифрами "13 808,7";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Благоустройство в территориальных округах городского округа "Город Архангельск" 802 05 03 204" в графе 7 цифры "11 638,7" заменить цифрами "13 808,7";

6) в строке "Другие направления расходов 802 05 03 20499" в графе 7 цифры "11 638,7" заменить цифрами "13 808,7";

7) в строке "Прочие расходы 802 05 03 2049900099" в графе 7 цифры "11 638,7" заменить цифрами "13 808,7";

8) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 2049900099 200" в графе 7 цифры "11 638,7" заменить цифрами "13 808,7".

5.4. По главному распорядителю 803 "АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙМАКСАНСКОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОКРУГА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "32 771,7" заменить цифрами "33 761,7";

2) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 803 05" в графе 7 цифры "18 876,3" заменить цифрами "19 866,3";

3) в строке "Благоустройство 803 05 03" в графе 7 цифры "18 876,3" заменить цифрами "19 866,3";

4) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории городского округа "Город Архангельск" 803 05 03 20" в графе 7 цифры "18 441,9" заменить цифрами "19 431,9";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Благоустройство в территориальных округах городского округа "Город Архангельск" 803 05 03 204" в графе 7 цифры "18 441,9" заменить цифрами "19 431,9";

6) в строке "Другие направления расходов 803 05 03 20499" в графе 7 цифры "18 441,9" заменить цифрами "19 431,9";

7) в строке "Прочие расходы 803 05 03 2049900099" в графе 7 цифры "18 441,9" заменить цифрами "19 431,9";

8) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 803 05 03 2049900099 200" в графе 7 цифры "18 441,9" заменить цифрами "19 431,9".

5.5. По главному распорядителю 805 "АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОКРУГА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "56 818,2" заменить цифрами "60 418,2";

2) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 805 05" в графе 7 цифры "37 052,5" заменить цифрами "40 652,5";

3) в строке "Благоустройство 805 05 03" в графе 7 цифры "37 052,5" заменить цифрами "40 652,5";

4) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории городского округа "Город Архангельск" 805 05 03 20" в графе 7 цифры "35 089,9" заменить цифрами "38 689,9";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Благоустройство в территориальных округах городского округа "Город Архангельск" 805 05 03 204" в графе 7 цифры "35 089,9" заменить цифрами "38 689,9";

6) в строке "Другие направления расходов 805 05 03 20499" в графе 7 цифры "35 089,9" заменить цифрами "38 689,9";

7) в строке "Прочие расходы 805 05 03 2049900099" в графе 7 цифры "35 089,9" заменить цифрами "38 689,9";

8) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 805 05 03 2049900099 200" в графе 7 цифры "35 089,9" заменить цифрами "38 689,9".

5.6. По главному распорядителю 809 "ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "1 249 139,9" заменить цифрами "1 422 614,0";

2) в строке "Общегосударственные вопросы 809 01" в графе 7 цифры "891 015,6" заменить цифрами "1 064 489,7";

3) в строке "Другие общегосударственные вопросы 809 01 13" в графе 7 цифры "784 718,5" заменить цифрами "958 192,6";

4) в строке "Иные непрограммные направления деятельности 809 01 13 99" в графе 7 цифры "527 216,9" заменить цифрами "700 691,0";

5) в строке "Средства, зарезервированные в составе утвержденных бюджетных ассигнований 809 01 13 9900000098" в графе 7 цифры "527 216,9" заменить цифрами "700 691,0";

6) в строке "Иные бюджетные ассигнования 809 01 13 9900000098 800" в графе 7 цифры "527 216,9" заменить цифрами "700 691,0".

5.7. По главному распорядителю 815 "ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "7 401 283,7" заменить цифрами "7 416 283,7";

2) в строке "Образование 815 07" в графе 7 цифры "7 186 112,3" заменить цифрами "7 201 112,3";

3) в строке "Дошкольное образование 815 07 01" в графе 7 цифры "3 260 155,3" заменить цифрами "3 273 345,3";

4) в строке "Муниципальная программа "Развитие социальной сферы городского округа "Город Архангельск" 815 07 01 10" в графе 7 цифры "3 260 155,3" заменить цифрами "3 273 345,3";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие образования на территории городского округа "Город Архангельск" 815 07 01 101" в графе 7 цифры "3 260 155,3" заменить цифрами "3 273 345,3";

6) в строке "Другие направления расходов 815 07 01 10199" в графе 7 цифры "3 257 790,4" заменить цифрами "3 270 980,4";

7) в строке "Прочие расходы 815 07 01 1019900099" в графе 7 цифры "929 978,1" заменить цифрами "943 168,1";

8) в строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 815 07 01 1019900099 600" в графе 7 цифры "929 978,1" заменить цифрами "943 168,1";

9) в строке "Общее образование 815 07 02" в графе 7 цифры "3 575 703,0" заменить цифрами "3 577 513,0";

10) в строке "Муниципальная программа "Развитие социальной сферы городского округа "Город Архангельск" 815 07 02 10" в графе 7 цифры "3 575 703,0" заменить цифрами "3 577 513,0";

11) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие образования на территории городского округа "Город Архангельск" 815 07 02 101" в графе 7 цифры "3 575 703,0" заменить цифрами "3 577 513,0";

12) в строке "Другие направления расходов 815 07 02 10199" в графе 7 цифры "3 570 843,4" заменить цифрами "3 572 653,4";

13) в строке "Прочие расходы 815 07 02 1019900099" в графе 7 цифры "806 844,2" заменить цифрами "808 654,2";

14) в строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 815 07 02 1019900099 600" в графе 7 цифры "806 844,2" заменить цифрами "808 654,2".

5.8. По главному распорядителю 816 "УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ СЕМЬИ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "209 994,2" заменить цифрами "225 830,7";

2) в строке "Социальная политика 816 10" в графе 7 цифры "209 221,4" заменить цифрами "225 057,9";

3) в строке "Пенсионное обеспечение 816 10 01" в графе 7 цифры "47 085,3" заменить цифрами "62 921,8";

4) в строке "Муниципальная программа "Развитие социальной сферы городского округа "Город Архангельск" 816 10 01 10" в графе 7 цифры "47 085,3" заменить цифрами "62 921,8";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Социальная политика" 816 10 01 104" в графе 7 цифры "47 085,3" заменить цифрами "62 921,8";

6) в строке "Публичные нормативные обязательства 816 10 01 10402" в графе 7 цифры "46 857,3" заменить цифрами "62 615,0";

7) в строке "Пенсионное обеспечение за выслугу лет отдельным категориям лиц 816 10 01 1040200030" в графе 7 цифры "46 857,3" заменить цифрами "62 615,0";

8) в строке "Социальное обеспечение и иные выплаты населению 816 10 01 1040200030 300" в графе 7 цифры "46 857,3" заменить цифрами "62 615,0";

9) в строке "Другие направления расходов 816 10 01 10499" в графе 7 цифры "228,0" заменить цифрами "306,8";

10) в строке "Пенсионное обеспечение за выслугу лет отдельным категориям лиц 816 10 01 1049900030" в графе 7 цифры "228,0" заменить цифрами "306,8";

11) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 816 10 01 1049900030 200" в графе 7 цифры "228,0" заменить цифрами "306,8".

5.9. По главному распорядителю 817 "УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

- 1) в графе 7 цифры "643 797,4" заменить цифрами "652 626,1";
- 2) в строке "Образование 817 07" в графе 7 цифры "180 474,1" заменить цифрами "187 202,8";
- 3) в строке "Дополнительное образование детей 817 07 03" в графе 7 цифры "180 369,5" заменить цифрами "187 098,2";
- 4) в строке "Муниципальная программа "Развитие социальной сферы городского округа "Город Архангельск" 817 07 03 10" в графе 7 цифры "180 369,5" заменить цифрами "187 098,2";
- 5) в строке "Ведомственная целевая программа "Культура городского округа "Город Архангельск" 817 07 03 102" в графе 7 цифры "180 369,5" заменить цифрами "187 098,2";
- 6) в строке "Другие направления расходов 817 07 03 10299" в графе 7 цифры "166 586,8" заменить цифрами "173 315,5";
- 7) в строке "Прочие расходы 817 07 03 1029900099" в графе 7 цифры "166 586,8" заменить цифрами "173 315,5";
- 8) в строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 817 07 03 1029900099 600" в графе 7 цифры "166 586,8" заменить цифрами "173 315,5";
- 9) в строке "Культура, кинематография 817 08" в графе 7 цифры "463 323,3" заменить цифрами "465 423,3";
- 10) в строке "Культура 817 08 01" в графе 7 цифры "451 663,8" заменить цифрами "453 763,8";
- 11) в строке "Муниципальная программа "Развитие социальной сферы городского округа "Город Архангельск" 817 08 01 10" в графе 7 цифры "451 663,8" заменить цифрами "453 763,8";
- 12) в строке "Ведомственная целевая программа "Культура городского округа "Город Архангельск" 817 08 01 102" в графе 7 цифры "451 663,8" заменить цифрами "453 763,8";
- 13) в строке "Другие направления расходов 817 08 01 10299" в графе 7 цифры "446 663,8" заменить цифрами "448 763,8";
- 14) в строке "Прочие расходы 817 08 01 1029900099" в графе 7 цифры "446 299,4" заменить цифрами "448 399,4";
- 15) в строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 817 08 01 1029900099 600" в графе 7 цифры "446 299,4" заменить цифрами "448 399,4".

5.10. По главному распорядителю 818 "УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

- 1) в графе 7 цифры "291 463,6" заменить цифрами "293 163,6";
- 2) в строке "Физическая культура и спорт 818 11" в графе 7 цифры "287 036,1" заменить цифрами "288 736,1";

3) в строке "Массовый спорт 818 11 02" в графе 7 цифры "24 171,4" заменить цифрами "25 871,4";

4) в строке "Муниципальная программа "Развитие социальной сферы городского округа "Город Архангельск" 818 11 02 10" в графе 7 цифры "24 171,4" заменить цифрами "25 871,4";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта на территории городского округа "Город Архангельск" 818 11 02 103" в графе 7 цифры "24 171,4" заменить цифрами "25 871,4";

6) в строке "Другие направления расходов 818 11 02 10399" в графе 7 цифры "24 171,4" заменить цифрами "25 871,4";

7) в строке "Прочие расходы 818 11 02 1039900099" в графе 7 цифры "24 171,4" заменить цифрами "25 871,4";

8) в строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 818 11 02 1039900099 600" в графе 7 цифры "24 171,4" заменить цифрами "25 871,4".

5.11. По главному распорядителю 821 "ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "1 304 174,4" заменить цифрами "1 430 746,4";

2) в строке "Общегосударственные вопросы 821 01" в графе 7 цифры "68 770,1" заменить цифрами "75 378,0";

3) в строке "Другие общегосударственные вопросы 821 01 13" в графе 7 цифры "68 770,1" заменить цифрами "75 378,0";

4) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории городского округа "Город Архангельск" 821 01 13 20" в графе 7 цифры "68 770,1" заменить цифрами "75 378,0";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории городского округа "Город Архангельск" 821 01 13 202" в графе 7 цифры "68 770,1" заменить цифрами "75 378,0";

6) в строке "Другие направления расходов 821 01 13 20299" в графе 7 цифры "7 508,4" заменить цифрами "14 116,3";

7) в строке "Прочие расходы 821 01 13 2029900099" в графе 7 цифры "7 508,4" заменить цифрами "14 116,3";

8) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 821 01 13 2029900099 200" в графе 7 цифры "3 013,9" заменить цифрами "9 621,8";

9) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 821 05" в графе 7 цифры "523 764,5" заменить цифрами "643 728,6";

10) в строке "Жилищное хозяйство 821 05 01" в графе 7 цифры "137 183,1" заменить цифрами "248 616,1";

11) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории городского округа "Город Архангельск" 821 05 01 20" в графе 7 цифры "103 126,7" заменить цифрами "214 559,7";



12) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории городского округа "Город Архангельск" 821 05 01 202" в графе 7 цифры "90 126,7" заменить цифрами "201 559,7";

13) в строке "Другие направления расходов 821 05 01 20299" в графе 7 цифры "90 126,7" заменить цифрами "201 559,7";

14) в строке "Прочие расходы 821 05 01 2029900099" в графе 7 цифры "90 126,7" заменить цифрами "192 059,7";

15) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 821 05 01 2029900099 200" в графе 7 цифры "82 126,7" заменить цифрами "178 195,4";

16) в строке "Иные бюджетные ассигнования 821 05 01 2029900099 800" в графе 7 цифры "8 000,0" заменить цифрами "13 864,3";

17) после строки "Иные бюджетные ассигнования 821 05 01 2029900099 800" в графе 7 с цифрами "13 864,3", в графе 8 с цифрами "8 000,0", в графе 9 с цифрами "8 000,0" дополнить строками следующего содержания:

"Реализация мероприятий по замене в многоквартирных домах лифтов с истекшим назначенным сроком службы 821 05 01 20299S8340" в графе 7 с цифрами "9 500,0", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 821 05 01 20299S8340 600" в графе 7 с цифрами "2 000,0", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Иные бюджетные ассигнования 821 05 01 20299S8340 800" в графе 7 с цифрами "7 500,0", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

18) в строке "Коммунальное хозяйство 821 05 02" в графе 7 цифры "78 463,4" заменить цифрами "86 994,5";

19) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории городского округа "Город Архангельск" 821 05 02 20" в графе 7 цифры "78 463,4" заменить цифрами "86 994,5";

20) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории городского округа "Город Архангельск" 821 05 02 202" в графе 7 цифры "78 463,4" заменить цифрами "86 994,5";

21) в строке "Другие направления расходов 821 05 02 20299" в графе 7 цифры "78 463,4" заменить цифрами "86 994,5";

22) в строке "Прочие расходы 821 05 02 2029900099" в графе 7 цифры "78 463,4" заменить цифрами "86 994,5";

23) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 821 05 02 2029900099 200" в графе 7 цифры "1 000,0" заменить цифрами "2 994,7";

24) в строке "Иные бюджетные ассигнования 821 05 02 2029900099 800" в графе 7 цифры "77 463,4" заменить цифрами "83 999,8".

5.12. По главному распорядителю 822 "ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА, СТРОИТЕЛЬСТВА И ГОРОДСКОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "3 116 164,1" заменить цифрами "3 246 073,6";

2) в строке "Национальная экономика 822 04" в графе 7 цифры "2 768 947,5" заменить цифрами "2 895 466,0";

3) в строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 822 04 09" в графе 7 цифры "1 877 509,4" заменить цифрами "2 004 027,9";

4) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории городского округа "Город Архангельск" 822 04 09 20" в графе 7 цифры "519 722,0" заменить цифрами "646 240,5";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории городского округа "Город Архангельск" 822 04 09 202" в графе 7 цифры "498 879,0" заменить цифрами "591 967,6";

6) в строке "Другие направления расходов 822 04 09 20299" в графе 7 цифры "459 334,1" заменить цифрами "552 422,7";

7) в строке "Прочие расходы 822 04 09 2029900099" в графе 7 цифры "453 834,1" заменить цифрами "546 922,7";

8) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 04 09 2029900099 200" в графе 7 цифры "400 984,3" заменить цифрами "494 072,9";

9) в строке "Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт объектов городского округа "Город Архангельск" 822 04 09 203" в графе 7 цифры "15 000,0" заменить цифрами "29 345,9";

10) в строке "Другие направления расходов 822 04 09 20399" в графе 7 цифры "15 000,0" заменить цифрами "29 345,9";

11) в строке "Прочие расходы 822 04 09 2039900099" в графе 7 цифры "15 000,0" заменить цифрами "29 345,9";

12) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 04 09 2039900099 200" в графе 7 цифры "15 000,0" заменить цифрами "29 345,9";

13) в строке "Подпрограмма "Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности городского округа "Город Архангельск" 822 04 09 208" в графе 7 цифры "5 843,0" заменить цифрами "24 927,0";

14) в строке "Другие направления расходов 822 04 09 20899" в графе 7 цифры "5 843,0" заменить цифрами "24 927,0";

15) в строке "Прочие расходы 822 04 09 2089900099" в графе 7 цифры "5 843,0" заменить цифрами "24 927,0";

16) в строке "Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 822 04 09 2089900099 400" в графе 7 цифры "5 843,0" заменить цифрами "24 927,0";

17) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 822 05" в графе 7 цифры "86 296,7" заменить цифрами "89 687,7";

18) в строке "Благоустройство 822 05 03" в графе 7 цифры "83 104,7" заменить цифрами "86 495,7";

19) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории городского округа "Город Архангельск" 822 05 03 20" в графе 7 цифры "83 104,7" заменить цифрами "86 495,7";

20) в строке "Подпрограмма "Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности городского округа "Город Архангельск" 822 05 03 208" в графе 7 цифры "9 604,7" заменить цифрами "12 995,7";

21) в строке "Другие направления расходов 822 05 03 20899" в графе 7 цифры "9 604,7" заменить цифрами "12 995,7";

22) в строке "Прочие расходы 822 05 03 2089900099" в графе 7 цифры "9 604,7" заменить цифрами "12 995,7";

23) в строке "Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 822 05 03 2089900099 400" в графе 7 цифры "9 604,7" заменить цифрами "12 995,7";

24) в строке "ВСЕГО" в графе 7 цифры "15 308 302,2" заменить цифрами "15 790 978,4".

6. В приложении № 2 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов":

1) в строке "Общегосударственные вопросы 01" в графе 4 цифры "1 861 486,7" заменить цифрами "2 045 511,3";

2) в строке "Другие общегосударственные вопросы 01 13" в графе 4 цифры "1 268 793,5" заменить цифрами "1 452 818,1";

3) в строке "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03" в графе 4 цифры "36 609,8" заменить цифрами "36 962,6";

4) в строке "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10" в графе 4 цифры "36 511,8" заменить цифрами "36 864,6";

5) в строке "Национальная экономика 04" в графе 4 цифры "2 777 570,3" заменить цифрами "2 904 088,8";

6) в строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09" в графе 4 цифры "1 882 063,2" заменить цифрами "2 008 581,7";

7) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 05" в графе 4 цифры "768 621,9" заменить цифрами "899 037,0";

8) в строке "Жилищное хозяйство 05 01" в графе 4 цифры "140 183,1" заменить цифрами "251 616,1";

9) в строке "Коммунальное хозяйство 05 02" в графе 4 цифры "78 655,4" заменить цифрами "87 186,5";

10) в строке "Благоустройство 05 03" в графе 4 цифры "420 404,8" заменить цифрами "430 855,8";

11) в строке "Образование 07" в графе 4 цифры "7 484 945,4" заменить цифрами "7 506 674,1";

12) в строке "Дошкольное образование 07 01" в графе 4 цифры "3 260 155,3" заменить цифрами "3 273 345,3";

13) в строке "Общее образование 07 02" в графе 4 цифры "3 679 762,8" заменить цифрами "3 681 572,8";

14) в строке "Дополнительное образование детей 07 03" в графе 4 цифры "430 341,1" заменить цифрами "437 069,8";

15) в строке "Культура, кинематография 08" в графе 4 цифры "463 323,3" заменить цифрами "465 423,3";

16) в строке "Культура 08 01" в графе 4 цифры "451 663,8" заменить цифрами "453 763,8";

17) в строке "Социальная политика 10" в графе 4 цифры "1 233 180,5" заменить цифрами "1 249 017,0";

18) в строке "Пенсионное обеспечение 10 01" в графе 4 цифры "47 085,3" заменить цифрами "62 921,8";

19) в строке "Физическая культура и спорт 11" в графе 4 цифры "287 036,1" заменить цифрами "288 736,1";

20) в строке "Массовый спорт 11 02" в графе 4 цифры "24 171,4" заменить цифрами "25 871,4";

21) в строке "ВСЕГО" в графе 4 цифры "15 308 302,2" заменить цифрами "15 790 978,4".

7. В приложении № 3 "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа "Город Архангельск" и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов городского бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов":

7.1. По целевой статье 10 "Муниципальная программа "Развитие социальной сферы городского округа "Город Архангельск":

1) в графе 6 цифры "8 582 508,7" заменить цифрами "8 623 873,9";

2) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие образования на территории городского округа "Город Архангельск" 101" в графе 6 цифры "7 401 283,7" заменить цифрами "7 416 283,7";

3) в строке "Другие направления расходов 10199" в графе 6 цифры "7 346 346,1" заменить цифрами "7 361 346,1";

4) в строке "Прочие расходы 1019900099" в графе 6 цифры "1 953 746,5" заменить цифрами "1 968 746,5";

5) в строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1019900099 600" в графе 6 цифры "1 952 185,3" заменить цифрами "1 967 185,3";

6) в строке "Образование 1019900099 600 07" в графе 6 цифры "1 952 185,3" заменить цифрами "1 967 185,3";

7) в строке "Дошкольное образование 1019900099 600 07 01" в графе 6 цифры "929 978,1" заменить цифрами "943 168,1";

8) в строке "Общее образование 1019900099 600 07 02" в графе 6 цифры "806 844,2" заменить цифрами "808 654,2";

9) в строке "Ведомственная целевая программа "Культура городского округа "Город Архангельск" 102" в графе 6 цифры "643 797,4" заменить цифрами "652 626,1";

10) в строке "Другие направления расходов 10299" в графе 6 цифры "613 250,6" заменить цифрами "622 079,3";

11) в строке "Прочие расходы 1029900099" в графе 6 цифры "612 886,2" заменить цифрами "621 714,9";

12) в строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1029900099 600" в графе 6 цифры "612 886,2" заменить цифрами "621 714,9";

13) в строке "Образование 1029900099 600 07" в графе 6 цифры "166 586,8" заменить цифрами "173 315,5";

14) в строке "Дополнительное образование детей 1029900099 600 07 03" в графе 6 цифры "166 586,8" заменить цифрами "173 315,5";

15) в строке "Культура, кинематография 1029900099 600 08" в графе 6 цифры "446 299,4" заменить цифрами "448 399,4";

16) в строке "Культура 1029900099 600 08 01" в графе 6 цифры "446 299,4" заменить цифрами "448 399,4";

17) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта на территории городского округа "Город Архангельск" 103" в графе 6 цифры "291 463,6" заменить цифрами "293 163,6";

18) в строке "Другие направления расходов 10399" в графе 6 цифры "283 103,7" заменить цифрами "284 803,7";

19) в строке "Прочие расходы 1039900099" в графе 6 цифры "282 391,1" заменить цифрами "284 091,1";

20) в строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1039900099 600" в графе 6 цифры "279 991,2" заменить цифрами "281 691,2";

21) в строке "Физическая культура и спорт 1039900099 600 11" в графе 6 цифры "276 348,3" заменить цифрами "278 048,3";

22) в строке "Массовый спорт 1039900099 600 11 02" в графе 6 цифры "24 171,4" заменить цифрами "25 871,4";

23) в строке "Ведомственная целевая программа "Социальная политика" 104" в графе 6 цифры "153 469,9" заменить цифрами "169 306,4";

24) в строке "Публичные нормативные обязательства 10402" в графе 6 цифры "55 493,3" заменить цифрами "71 251,0";

25) в строке "Пенсионное обеспечение за выслугу лет отдельным категориям лиц 1040200030" в графе 6 цифры "46 857,3" заменить цифрами "62 615,0";

26) в строке "Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1040200030 300" в графе 6 цифры "46 857,3" заменить цифрами "62 615,0";

27) в строке "Социальная политика 1040200030 300 10" в графе 6 цифры "46 857,3" заменить цифрами "62 615,0";

28) в строке "Пенсионное обеспечение 1040200030 300 10 01" в графе 6 цифры "46 857,3" заменить цифрами "62 615,0";

29) в строке "Другие направления расходов 10499" в графе 6 цифры "8 179,1" заменить цифрами "8 257,9";

30) в строке "Пенсионное обеспечение за выслугу лет отдельным категориям лиц 1049900030" в графе 6 цифры "228,0" заменить цифрами "306,8";

31) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1049900030 200" в графе 6 цифры "228,0" заменить цифрами "306,8";

32) в строке "Социальная политика 1049900030 200 10" в графе 6 цифры "228,0" заменить цифрами "306,8";

33) в строке "Пенсионное обеспечение 1049900030 200 10 01" в графе 6 цифры "228,0" заменить цифрами "306,8".

7.2. По целевой статье 20 "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории городского округа "Город Архангельск":

1) в графе 6 цифры "2 602 305,8" заменить цифрами "2 865 847,3";

2) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории городского округа "Город Архангельск" 202" в графе 6 цифры "2 075 208,8" заменить цифрами "2 294 869,4";

3) в строке "Другие направления расходов 20299" в графе 6 цифры "1 931 916,2" заменить цифрами "2 151 576,8";

4) в строке "Прочие расходы 2029900099" в графе 6 цифры "1 182 652,1" заменить цифрами "1 392 812,7";

5) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2029900099 200" в графе 6 цифры "665 578,2" заменить цифрами "863 338,1";

6) в строке "Общегосударственные вопросы 2029900099 200 01" в графе 6 цифры "3 013,9" заменить цифрами "9 621,8";

7) в строке "Другие общегосударственные вопросы 2029900099 200 01 13" в графе 6 цифры "3 013,9" заменить цифрами "9 621,8";

8) в строке "Национальная экономика 2029900099 200 04" в графе 6 цифры "553 682,4" заменить цифрами "646 771,0";

9) в строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2029900099 200 04 09" в графе 6 цифры "405 538,1" заменить цифрами "498 626,7";

10) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 2029900099 200 05" в графе 6 цифры "92 286,6" заменить цифрами "190 350,0";

11) в строке "Жилищное хозяйство 2029900099 200 05 01" в графе 6 цифры "82 126,7" заменить цифрами "178 195,4";

12) в строке "Коммунальное хозяйство 2029900099 200 05 02" в графе 6 цифры "1 000,0" заменить цифрами "2 994,7";

13) в строке "Иные бюджетные ассигнования 2029900099 800" в графе 6 цифры "296 684,4" заменить цифрами "309 085,1";

14) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 2029900099 800 05" в графе 6 цифры "237 710,0" заменить цифрами "250 110,7";

15) в строке "Жилищное хозяйство 2029900099 800 05 01" в графе 6 цифры "8 000,0" заменить цифрами "13 864,3";

16) в строке "Коммунальное хозяйство 2029900099 800 05 02" в графе 6 цифры "77 463,4" заменить цифрами "83 999,8";

17) после строки "Транспорт" 20299S4890 200 04 08" в графе 6 с цифрами "743 293,8", в графе 7 с цифрами "713 139,6", в графе 8 с цифрами "680 247,1" дополнить строками следующего содержания:

"Реализация мероприятий по замене в многоквартирных домах лифтов с истекшим назначенным сроком службы 20299S8340" в графе 6 с цифрами "9 500,0", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами "0,0";

"Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 20299S8340 600" в графе 6 с цифрами "2 000,0", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами "0,0";

"Жилищно-коммунальное хозяйство 20299S8340 600 05" в графе 6 с цифрами "2 000,0", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами "0,0";

"Жилищное хозяйство 20299S8340 600 05 01" в графе 6 с цифрами "2 000,0", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами "0,0";

"Иные бюджетные ассигнования 20299S8340 800" в графе 6 с цифрами "7 500,0", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами "0,0";

"Жилищно-коммунальное хозяйство 20299S8340 800 05" в графе 6 с цифрами "7 500,0", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами "0,0";

"Жилищное хозяйство 20299S8340 800 05 01" в графе 6 с цифрами "7 500,0", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами "0,0";

18) в строке "Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт объектов городского округа "Город Архангельск" 203" в графе 6 цифры "142 153,0" заменить цифрами "156 498,9";

19) в строке "Другие направления расходов 20399" в графе 6 цифры "142 153,0" заменить цифрами "156 498,9";

20) в строке "Прочие расходы 2039900099" в графе 6 цифры "68 653,0" заменить цифрами "82 998,9";

21) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2039900099 200" в графе 6 цифры "68 653,0" заменить цифрами "82 998,9";

22) в строке "Национальная экономика 2039900099 200 04" в графе 6 цифры "15 000,0" заменить цифрами "29 345,9";

23) в строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2039900099 200 04 09" в графе 6 цифры "15 000,0" заменить цифрами "29 345,9";

24) в строке "Ведомственная целевая программа "Благоустройство в территориальных округах городского округа "Город Архангельск" 204" в графе 6 цифры "292 960,8" заменить цифрами "300 020,8";

25) в строке "Другие направления расходов 20499" в графе 6 цифры "170 319,0" заменить цифрами "177 379,0";

26) в строке "Прочие расходы 2049900099" в графе 6 цифры "170 319,0" заменить цифрами "177 379,0";

27) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2049900099 200" в графе 6 цифры "169 918,1" заменить цифрами "176 978,1";

28) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 2049900099 200 05" в графе 6 цифры "169 918,1" заменить цифрами "176 978,1";

29) в строке "Благоустройство 2049900099 200 05 03" в графе 6 цифры "169 918,1" заменить цифрами "176 978,1";

30) в строке "Подпрограмма "Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности городского округа "Город Архангельск" 208" в графе 6 цифры "82 046,5" заменить цифрами "104 521,5";

31) в строке "Другие направления расходов 20899" в графе 6 цифры "82 046,5" заменить цифрами "104 521,5";

32) в строке "Прочие расходы 2089900099" в графе 6 цифры "31 447,7" заменить цифрами "53 922,7";

33) в строке "Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2089900099 400" в графе 6 цифры "28 447,7" заменить цифрами "50 922,7";

34) в строке "Национальная экономика 2089900099 400 04" в графе 6 цифры "5 843,0" заменить цифрами "24 927,0";

35) в строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2089900099 400 04 09" в графе 6 цифры "5 843,0" заменить цифрами "24 927,0";

36) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 2089900099 400 05" в графе 6 цифры "22 604,7" заменить цифрами "25 995,7";

37) в строке "Благоустройство 2089900099 400 05 03" в графе 6 цифры "9 604,7" заменить цифрами "12 995,7".

7.3. По целевой статье 30 "Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления и профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории городского округа "Город Архангельск":

1) в графе 6 цифры "1 390 925,3" заменить цифрами "1 395 220,7";

2) в строке "Ведомственная целевая программа "Защита населения и территории городского округа "Город Архангельск" от чрезвычайных ситуаций" 305" в графе 6 цифры "36 769,6" заменить цифрами "37 122,4";

3) в строке "Другие направления расходов 30599" в графе 6 цифры "36 769,6" заменить цифрами "37 122,4";

4) в строке "Прочие расходы 3059900099" в графе 6 цифры "36 769,6" заменить цифрами "37 122,4";

5) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3059900099 200" в графе 6 цифры "10 890,1" заменить цифрами "11 242,9";

6) в строке "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 3059900099 200 03" в графе 6 цифры "10 730,3" заменить цифрами "11 083,1";

7) в строке "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 3059900099 200 03 10" в графе 6 цифры "10 632,3" заменить цифрами "10 985,1";



8) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории городского округа "Город Архангельск" 307" в графе 6 цифры "2 888,0" заменить цифрами "6 830,6";

9) в строке "Другие направления расходов 30799" в графе 6 цифры "2 888,0" заменить цифрами "6 830,6";

10) в строке "Развитие территориального общественного самоуправления в Архангельской области 30799S8420" в графе 6 цифры "2 752,0" заменить цифрами "6 694,6";

11) в строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 30799S8420 600" в графе 6 цифры "2 752,0" заменить цифрами "6 694,6";

12) в строке "Общегосударственные вопросы 30799S8420 600 01" в графе 6 цифры "2 752,0" заменить цифрами "6 694,6";

13) в строке "Другие общегосударственные вопросы 30799S8420 600 01 13" в графе 6 цифры "2 752,0" заменить цифрами "6 694,6".

7.4. По целевой статье 99 "Иные непрограммные направления деятельности:

1) в графе 6 цифры "527 216,9" заменить цифрами "700 691,0";

2) в строке "Средства, зарезервированные в составе утвержденных бюджетных ассигнований 9900000098" в графе 6 цифры "527 216,9" заменить цифрами "700 691,0";

3) в строке "Иные бюджетные ассигнования 9900000098 800" в графе 6 цифры "527 216,9" заменить цифрами "700 691,0";

4) в строке "Общегосударственные вопросы 9900000098 800 01" в графе 6 цифры "527 216,9" заменить цифрами "700 691,0";

5) в строке "Другие общегосударственные вопросы 9900000098 800 01 13" в графе 6 цифры "527 216,9" заменить цифрами "700 691,0";

6) в строке "ВСЕГО" в графе 6 цифры "15 308 302,2" заменить цифрами "15 790 978,4".

8. В приложении № 4 "Источники финансирования дефицита городского бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов":

1) в строке "Источники внутреннего финансирования дефицита городского бюджета" в графе 2 цифры "624 000,0" заменить цифрами "1 106 676,2";

2) в строке "Изменение остатков средств на счетах по учету средств городского бюджета в течение соответствующего финансового года" в графе 2 цифры "0,0" заменить цифрами "482 676,2";

3) в строке "в том числе: прочие остатки средств бюджетов" в графе 2 цифры "0,0" заменить цифрами "482 676,2";

4) в строке "ВСЕГО" в графе 2 цифры "624 000,0" заменить цифрами "1 106 676,2".

9. В приложении № 5 "Программа муниципальных внутренних

заимствований городского округа "Город Архангельск" на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов":

1) в строке "Привлечение кредитов" в графе 2 цифры "4 606 896,4" заменить цифрами "7 462 979,1", в графе 4 цифры "4 478 789,7" заменить цифрами "7 460 339,9", в графе 6 цифры "4 611 465,3" заменить цифрами "7 045 360,4";

2) в строке "Погашение кредитов" в графе 2 цифры "3 982 896,4" заменить цифрами "6 838 979,1", в графе 4 цифры "4 478 789,7" заменить цифрами "7 460 339,9", в графе 6 цифры "4 611 465,3" заменить цифрами "7 045 360,4";

3) в строке "Привлечение бюджетных кредитов" в графе 2 цифры "521 221,0" заменить цифрами "1 223 691,0", в графе 4 цифры "539 246,0" заменить цифрами "1 271 813,0", в графе 6 цифры "564 185,0" заменить цифрами "1 181 600,0";

4) в строке "в том числе: привлечение из федерального бюджета бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на едином счете городского бюджета" в графе 2 цифры "521 221,0" заменить цифрами "1 223 691,0", в графе 4 цифры "539 246,0" заменить цифрами "1 271 813,0", в графе 6 цифры "564 185,0" заменить цифрами "1 181 600,0";

5) в строке "Погашение бюджетных кредитов" в графе 2 цифры "521 221,0" заменить цифрами "1 223 691,0", в графе 4 цифры "539 246,0" заменить цифрами "1 271 813,0", в графе 6 цифры "564 185,0" заменить цифрами "1 181 600,0";

6) в строке "в том числе: погашение бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на едином счете городского бюджета" в графе 2 цифры "521 221,0" заменить цифрами "1 223 691,0", в графе 4 цифры "539 246,0" заменить цифрами "1 271 813,0", в графе 6 цифры "564 185,0" заменить цифрами "1 181 600,0".

**Председатель городской Думы**



**В.В. Сырова**

**Глава городского округа  
"Город Архангельск"**



**Д.А. Морев**